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Les comptes au 31/12/2019 ont été établis et concernent la totalité des antennes Jood a travers le Maroc; a savoir

Casablanca, El Jadida, Marrakech, Rabat et Tanger.
Pour I’exercices 2019-2020 les produits et les charges se répartissent comme suit :

5249 559,00

Produits 4275 023,00

Charges
Résultat net 2019

974 536,00

En 2019, notre résultat net est de 974 536,00 MAD.
Les ressources sont en évolution, grace notamment a multiples actions et objectifs (Camion douche - JoodDigne,

campagne facebook pour financement des cas d’insertions, campagnes Facebook de financement des packs
douche, etc...) ainsi qu’a la croissance des produits de la générosité du donateurs.
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L’expansion de nos activités résulte une augmentation au niveau des charges habituelles et la perception de
nouveaux charges, relatifs notamment a la mise en activité du 1°" camion douche, augmenter considérablement
I’aide alimentaire afin de pouvoir nourrir davantage de personnes, acheter des packs douches et des couvertures,
ainsi qu’assurer des formations et des réinsertions au profit des sans abris.

Charges financiers
Distribution Alimentaire

Financement d’un appartement pour une famille SDF
Logement et hébergement d'urgence, aide a la réinsertion

Camion douche
Serviettes de douche
Packs Douche

Nombre de bénéficiaires
Vétements et couvertures

Rémunération du personnel

Locations et charges locatives

Primes d'assurance

Total des Charges en dirham (Nombre des repas et des bénéficiaires non inclus)

82 548
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Constats :

Nous sommes passé de
70 995 repas distribués
en 2018 a 82 548 repas
distribués en 2019, et
de 81 cas d’insertion en
2018 a 89 cas
d’insertion en 2019, a
travers  toutes  nos
antennes, notamment;
Casablanca, Marrakech,
El Jadida, Rabat et
Tanger.
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Nos investissements principaux se
concentrent sur I’hébergement et
P’aide a la réinsertion et les
distributions alimentaires, avec
des taux successifs de 43% et
29%.

Ceci expliqgue I’importance que
Jood donne a [D’insertion
socioprofessionnelle  qui  est
réalise a travers les maraudes
qu’elle organisent pour garder le
contact humain avec les sans-
abris.

Volume des actions

M Distribution Alimentaire
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Les différents événements et actions réalisés en 2019 a impacté pleinement le budget, ses influences se traduisant aussi bien par la hausse
des achats alimentaires, et I’apparition de nouveaux types d’achats, que par les moyens déployés par les autres antennes Jood.

Ressources
Dons
Financement direct

Emplois

distributions alimentaires
logement et hebergement d'urgence
Camion douche

Finanacement appartement SDF
Packs douches

Serviettes

Vétements et Couvertures
rémunération du personnel
déplacement

locations et charges locatives
Materiel de transport

Bilan Budgétaire

année 2019

5249 558,55
1767 488,04
3482 070,51

4275022,98
825480,00
1246 000,00
1206 000,00
300 000,00
125500,00
71578,00
132 440,00
110 706,83
46 081,34
198 000,00



NOS ACTIONS EN EVOLUTION
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Bilan Budgétaire Bilan Budgétaire
année 2018 année 2019
Ressources 2.758939,21 5249 558,55

Emplois 2.472.093,43 4275 022,98



26, rue de I’'Hérault — Polo, Casablanca — 20 100 - Maroc
00212 522 826 083

contact@jood.ma
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